
  

COMUNE DI AGNANA CALABRA
Città Metropolitana di Reggio Calabria

C.F.    81000610808 - P.IVA 00710370800
                       Tel. 0964.323000 –URL: www.comune.agnana.rc.it

   

Determina n° : 22 ANNO 2024 Registro Generale

Data 26.03.2024 N° 49

A R E A - T E C N I C A   M A N U T E N T I V A 

Responsabile Geom. Nicodemo Agostino

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Oggetto: CONCESSIONE CELLETTA OSSARIO FILA N. 2  N° 10

IL RESPONSABILE

Vista la legge 7 Agosto 1990 n. 241;

Visto il D.P.R. 30 Marzo 2001 n. 165;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile applicato all. 4/2; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Vista  la  delibera  del  C.C.  n.  14  del  31/07/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  finanziario  

dell’esercizio 2023- 2025;

Vista la delibera di G.C. n. 58 del 14/09/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) provvisorio per l’anno 2023;

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e  

bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026);

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto Sindacale di attribuzione dell'incarico di Posizione Organizzativa di elevata qualificazione  

del Settore Tecnico Manutentivo n° 03 del 19.01.2024 Prot. 280/2024;



Premesso: 

- che è pervenuta in data 25.03.2024 Prot. 1119 istanza da parte del Signor Larosa Domenico, nato a Genova  

il  01.09.1966  ed  ivi  residente  in  Via  Enrico  Toti,  n.  3/9,  con  la  quale  chiede  la  concessione  di  n°  1  

Celletta/Ossario cimiteriale, per la sepoltura del Padre Larosa Nicola nato ad Agnana Calabra il 10.11.1942 e 

deceduto a Genova in data 02.09.2009 .

- che il Defunto possiede i requisiti previsti dal Regolamento di Polizia Mortuaria di cui all'art. 27 approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n.33 del 02.12.2014 e s.m.i. e quindi può essere sepolto nel cimitero di 

Agnana Calabra;

Vista la ricevuta del versamento di € 150,00 versato, previsto in tariffa per la concessione della stessa sul 

28/099  04 –22.03.2024  P.0006  VCYL  0055  c.c.  12444899  –  DEM  240322-155006-51944251)  quale 

corrispettivo per la concessione di una  celletta ossario.

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria in particolare l'art. 30, approvato con Deliberazione del  

Consiglio Comunale n. 33 del 02.12.2014 e successivamente modificato con deliberazione di C.C. n. 23 del  

08.06.2017 e in ultimo con deliberazione di C.C. n. 32 del 29.09.2019; 

Evidenziata,  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa  

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Ritenuto di poter procedere alla concessione di n. 1 celletta/ ossario (Fila 2^ n.10).

D E T E R M I N A

- di concedere al Signor Larosa Domenico, nato a Genova il 01.09.1966 ed ivi residente in  Via Enrico Toti  

n.3/9, una celletta Ossario cimiteriale individuata nella fila n. 2^ n°10 (zona cimitero parte nuova) per la  

sepoltura del Padre, Signor Larosa Nicola nato a Agnana Calabra il 10.11.1942 e deceduto in Genova in data 

02.09.2009, per la durata di anni 50 (cinquanta);

 - Di dare atto che la scadenza della predetta concessione è fissata alla data del 26.03.2074;

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet del Comune di Agnana Calabra  

all’apposita sezione dedicata all’amministrazione trasparente così come disposto dalla specifica normativa  

vigente n materia.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
OGGETTO:   CONCESSIONE CELLETTA OSSARIO CIMITERIALE    FILA N.2 N°10 (zona cimitero parte nuova)     
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo  Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità,  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  e  della  sua  conformità  alla  vigente  normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 26.03.2024
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Geom. Nicodemo Agostino

OGGETTO:   CONCESSIONE CELLETTA OSSARIO CIMITERIALE   FILA N. 2   N° 10 (zona cimitero parte nuova)  
Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  
dell’articolo 147-bis,  comma 1, del  d.Lgs.  n.  267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli  interni,  
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

rilascia:

[x] PARERE FAVOREVOLE

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;

[  ] NON NECESSITA DI PARERE NON AVENDO RIFLESSI SUL BILANCIO

Data 26.03.2024
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to  Dott. Bruno Chirchiglia

Letta, approvata e sottoscritta

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
 

______________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to  Geom. Nicodemo Agostino

______________________________

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti  
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,  
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

------------------------------- -------------------------- € 150,00     -------------------------------------------- ----------------

Data 26.03.2024
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to  Dott. Bruno Chirchiglia

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,  
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune e vi rimarrà per 15  
giorni consecutivi, in analogia al disposto di cui all'art. 124 I° comma del D.Lgvo 18.08.2000 n. 267.

Data Il Responsabile Albo

Prot. n. 1154  del  26.03.2024         Sig. Nicola Claudio Troiolo ___________________

F.to       Sig. Paola Crupi                    __________________


	ANNO 2024
	Registro Generale

	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
	IL RESPONSABILE
	Letta, approvata e sottoscritta

	IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
	
	______________________________
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	F.to Geom. Nicodemo Agostino


